
CONSORZIO PER lE 

AUTOSTRADE SICILIANE 
DIREZIONE GENERALE 

Oggetto: Conferimento mansioni superiori di Dirigente Area Tecnica e di Esercizio Ing. Giulia Ilacqua. 
Proroga 

DECRETO DIRIGENZIALE N. 2. ~:{- /DG/2025 DEL 2 4 LUG, 2025 

IL DIRETTORE GENERALE 

RICHIAMATI: 
• la Legge Regionale 11 febbraio 2021 n. 4 con la quale il Consorzio per le Autostrade Siciliane, già Ente 

pubblico non economico ha assunto "la natura giuridica di ente pubblico economico" 
• il vigente Statuto approvato con deliberazione dell' Assemblea del Consorzio n. 3/ AS del 2021 e successiva 

deliberazione della Giunta Regionale n. 297 del 16 luglio 2021 
• gli articoli 16 e 23 dello Statuto del Consorzio per le Autostrade Siciliane, in forza dei quali e per gli 

effetti della citata L.R. n. 4/2021 la riforma giuridica del Consorzio in ente pubblico economico ha 
comportato la fuoriuscita dal novero delle amministrazioni pubbliche ex art. 1 del T.U. sul Pubblico 
impiego (D .Lgs: 165/2001) e per quanto attiene ai rapporti di lavoro del personale dell 'Ente il regime di 
diritto privato e l'applicazione in via suppletiva delle disposizioni del Libro V del Codice Civile (ai sensi 
dell'art. 2093 C.C.); 

• il Piano Triennale di Programmazione dei Fabbisogni di Personale 2024-2026, adottato con Deliberazione 
del Consiglio Direttivo n. 8 del 14/05/2024; 

• il CCNL per il personale dipendente da società e consorzi concessionari di autostrade e trafori ed in 
particolare l'art. 21, comma 3; 

• il D.D. n. 15 del 23.01.2025 con il quale l'ing. Giulia Ilacqua è stata incaricata di assumere le mansioni 
superiori di Dirigente ff dell' Area Tecnica per un periodo di n. 3 mesi, con decorrenza O 1/03/2025 e fino al 
31/05/2025; 

• il D.D. n. 150 del 30 maggio 2025 con il quale l'incarico conferito all'ing. Giulia Ilacqua con D.D. n. 15 
del 23.01.2025, di 2 mesi decorrenti dal 01/06/2025 al 31/07/2025 

RITENUTO 
Allo scopo di evitare l'interruzione di importanti attività in corso di definizione, di dover ulteriormente 
prorogare il termine di scadenza, relativo all'incarico sopra richiamato, conferito all'ing. Giulia Ilacqua con 
D.D. n. 15 del 23.01.2025, successivamente prorogato con D.D. n. 150 del 30 maggio 2025, di 30 giorni 
decorrenti dal 01/08/2025 al 30/08/2025 

Il Direttore Generale, per le motivazioni indicate in narrativa, in pregio ai propri compiti 

DECRETA 

1. le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente Provvedimento; 
2. l'incarico di Dirigente f.f. conferito con il DD n. 15 del 23.01.2025 all'ing. Giulia Ilacqua, successivamente 

prorogato di mesi 2 con DD n. 150 del 30 maggio 2025, decorrenti dal 01/06/2025 e fino al 31/07/2025, è 
ulteriormente prorogato di 30 giorni decorrenti dal 01/08/2025 e fino al 30/08/2025. 

3. il presente provvedimento verrà notificato all'interessato, trasmesso all'Ufficio Personale ed inserito nel 
relativo fascicolo. 

4. il presente provvedimento sarà trasmesso all'Ufficio di Presidenza e pubblicato nel sito istituzionale del 
Consorzio. 

Sede 98122 MESSINA Contrada Scoppo - tel. +3909037111 - Cod. Fisc. e P. IVA 01962420830 
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n. 10 

00187 ROMA Via Dei Crociferi n. 41 
web: www.autostradesiciliane.it mail: infoliìlautostradesiciliane.it Dee: autostradesieilianeliìloosta-eas.it 


